
Název VZMR:                                 FNUSA-ICRC Servis hmotnostního spektrometru MALDI 7090  

 

Systémové číslo na profilu:            P18V00138991  

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2018/267/Bú 

 

 

SERVISNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená dle § 1746/2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlik, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno  

č. účtu:  71138621/0710 

SWIFT:   CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

 

 

2. Zhotovitel:  SHIMADZU Handels GmbH 

sídlo:   Laaer Strasse 7-9, A-2100 Korenburg/Wien, Rakousko 

zapsaná u zemského soudu Korenburg HRB 1089a dne 13.5. 1999 se zápisovým číslem 10 

podnikající v ČR prostřednictvím svého odštěpného závodu: 

SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7192 

 

sídlo:   K Hájům 1233/2,  155 00  Praha 5 

korespondenční adresa:   Ocelářská 1354/35, 190 00 Praha 9 

 jednající:  XXXXXXXXXXXX. na základě plné moci 

IČ:    15887103 

DIČ:      CZ15887103 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXXXXXX 

IBAN:                   XXXXXXXXXXXXXXX  

SWIFT:                     XXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele 

pravidelné údržby, servis a kontroly, které jsou předepsány výrobcem a příslušnými technickými normami a 

provádět servisní činnosti (vše dále také jen jako „servis“) u zařízení – hmotnostní spektrometr MALDI 7090 

(inv. číslo HM000016191, výr. číslo P0018/01, pořizovací hodnota 16 153 500 Kč s DPH) (dále jen jako 

„zařízení“). 

 

Servis zařízení zahrnuje: 

 

1. Úplná prohlídka zařízení,   

 

Úplná prohlídka zařízení dle předpisu nebo doporučení výrobce je realizována min. 1x ročně (mj. nastavení 

zařízení, aby dosahovalo výrobcem dané parametry, vyčištění zařízení, výměna olejů v pumpě, standardy na 

testování zařízení, upgrade SW - pokud bude k dispozici a objednatel bude souhlasit s jeho provedením apod.) 

vč. vystavení písemného protokolu o provedené prohlídce a ověření funkčnosti zařízení. 



 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

Servisní smlouva Strana 2 (celkem 5)  

 
2. Oprava zařízení včetně dodávky a výměny náhradních dílů a materiálu (dále také jako „opravy“). Tyto 

služby budou poskytovány zvlášť na základě předem odsouhlasené cenové nabídky, a to do 72 hodin od 

potvrzení cenové nabídky nebo v dohodnuté době s ohledem na povahu a rozsah servisního zásahu, 

 
3. Telefonická nebo diagnostická podpora přes vzdálenou plochu nejpozději do 48 hodin po nahlášení 

problému, telefonická a e-mailová podpora. 

 

III. 

Způsob a místo plnění, záruka na servis 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými 

normami ČSN a EN, v souladu s požadavky výrobce zařízení a dle pokynů objednatele. 

 

2. Zhotovitel je povinen postupovat s maximální odbornou péčí při provádění všech prací, to vše při 

dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost.  

 

3. Každý servisní zásah provedený na základě této smlouvy je samostatnou smlouvou o dílo, která se řídí 

ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržet tyto požadavky:  

 Doba odezvy od nahlášení závady nebo poruchy: 48 hodin (platí pro pracovní dny) 

 záruka na provedený servis a náhradní díly v souladu s čl. II. odst. 2 této smlouvy 6 měsíců 

 doba provedení opravy: 72 hodin potvrzení cenové nabídky nebo v dohodnuté době s ohledem 

              na povahu a rozsah servisního zásahu (platí pro pracovní dny) 

 doba provádění oprav: pracovní dny od 08:00 do 16:00 

 telefonická nebo diagnostická a e-mailová podpora 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět servis po dohodě s kontaktní osobou objednatele tak, aby v co nejmenší 

míře omezil provoz pracoviště, dále zachovávat pořádek a čistotu, na vlastní náklady odstraňovat 

odpady a vadné součástky vzniklé při provádění servisu a vyvarovat se jednání ohrožujícího zdraví lidí 

nebo životní prostředí, je povinen dodržovat veškeré požární, bezpečnostní a hygienické předpisy, řídit 

se pokyny a požadavky pověřených zástupců zadavatele. 

 

6. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním, což bude doloženo 

sepsáním písemného Protokolu o provedení servisních prací, který musí být podepsán kontaktními 

osobami smluvních stran uvedenými v čl. VIII. této smlouvy (alespoň jednou osobou za každou stranu).  

 

 

IV. 

Kvalitativní požadavky na dílo a materiály 

 

1. Dílo a veškeré v rámci díla dodané materiály a výrobky musí splňovat veškeré požadavky příslušných 

právních předpisů a českých a evropských technických norem, zejména pak požadavky zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve znění 

pozdějších předpisů, dále také požadavky výrobce a předepsané technologické postupy, technické, 

materiálové, bezpečnostní, požární a hygienické normy. 

 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

  

1. Cena za preventivní údržbu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy činí 522 539,64 Kč bez DPH (slovy 

pětsetdvacetdvatisícpětsettřicetdevět,64 korun českých) za 3 roky účinnosti smlouvy, tj. 174 179,88  Kč 

bez DPH (slovy jednostosedmdesátčtyřitisícjednostosedmdesátdevět,88 korun českých) za 1 rok. Tato 

cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s prováděním servisu včetně vystavení protokolu 

o kontrole, cestovného, diet, nákladů na ubytování a jiných nákladů souvisejících.   

 

2. Cena za preventivní údržbu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy bude objednatelem hrazena na základě faktur 

vystavených zhotovitelem, a to v pravidelných pololetních úhradách ve výši 1/2 sjednané ceny na 1 rok, 



 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

Servisní smlouva Strana 3 (celkem 5)  

faktura bude dodavatelem vystavena v 5. a 11. měsíci kalendářního roku. Poslední rok platnosti 

smlouvy bude faktura za poslední pololetí doručena do konce měsíce předcházejícího měsíci ukončení 

platnosti smlouvy. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení do sídla objednatele.  

 

Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nedílnou součástí faktury 

musí být taktéž originál výkazu provedeného servisu a dodaných náhradních dílů podepsaný 

oprávněnou osobou objednatele.    

 

Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 

fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 

případě začne doručením opravené (doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to 

v délce stanovené čl. V. odst. 2 této smlouvy. V případě, že má zhotovitel s objednatelem uzavřenou 

více než jednu smlouvu, je zhotovitel povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě 

samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn 

postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu zhotoviteli vrátit. 

 

3. Zhotovitel je povinen před realizací opravy dle čl. II. odst. 2 smlouvy sdělit objednateli předběžnou 

cenu za práci, náhradní díly a materiál. Pokud je pro objednatele cena opravy nebo náhradního dílu 

nerentabilní, může tuto opravu odmítnout. Veškeré náhradní díly použité v rámci opravy budou hrazeny 

dle jejich skutečné spotřeby a ceny. Cena opravy bude uhrazena na základě faktury vystavené 

zhotovitelem po jejím provedení a podpisu protokolu o uskutečnění opravy a ověření funkčnosti 

zařízení. Splatnost faktury bude činit 30 dní od jejího doručení do sídla objednatele a musí splňovat 

náležitosti dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.  

 

VI. 

Sankční ujednání 

 

1. Nedodrží-li zhotovitel lhůtu stanovenou pro provedení servisního zásahu dle článku III. odst. 4 této 

smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny bez DPH 

zpožděné dodávky za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody, která mu 

v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto 

ustanovením dotčen.  

 

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti faktury dle čl. V. odst. 3, této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z neuhrazené částky faktury bez DPH za každý 

započatý den prodlení.  

 

VII 

Odpovědnost za škodu, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 

 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy činit taková opatření a počínat si tak, aby nedocházelo 

ke vzniku škod.  

 

2. Pokud zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednateli. 

 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců při práci a za dodržování 

provozního řádu a požárních směrnic objednatele. Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci je plně povinností zhotovitele.  

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností a zabezpečí, aby i jeho 

případní subdodavatelé byli pojištěni.  

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo 



 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

Servisní smlouva Strana 4 (celkem 5)  

které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které 

zhotovitel k realizaci této smlouvy použije.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré servisní služby a preventivní kontroly budou prováděny v souladu 

s pokyny výrobce zařízení, a to zaměstnanci zhotovitele s odpovídající kvalifikací. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstraňovat odpady vzniklé při provádění servisu dle této 

smlouvy.  

 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni zaměstnanci zhotovitele pohybující se v areálu objednatele 

byli dostatečně identifikovatelní (pracovní oděv, visačky apod.). Zhotovitel je povinen zabezpečit tuto 

povinnost i u všech svých subdodavatelů.   

 

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

6. Kontaktní osoby zhotovitele jsou: XXXXXXXXXXXXXXX  

7. Kontaktní osoby objednatele jsou:XXXXXXXXXXXXXXX 

 

8. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

9. Zhotovitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u subdodavatelů, kteří 

se podílí na realizaci této smlouvy. 

 

10. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

IX. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od nabytí její účinnosti. 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez uvedení důvodů s výpovědní 

lhůtou 2 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 

2586 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České 

republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 

obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

3. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 



 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

Servisní smlouva Strana 5 (celkem 5)  

6. Tuto smlouvu včetně jejích příloh lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, 

které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

7. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu této smlouvy.   

 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

10. Přesahuje-li předpokládaná hodnota plnění této smlouvy po dobu jejího trvání částku 50.000,- Kč, je 

objednatel jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 

uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje 

provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

 

 

V Praze  dne: 4.5.2018      V Brně dne: 1.6.2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       .................................................                                           ...................................................  

XXXXXXXXXXXXXXX. na zákl. 

Plné moci                            MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel       

    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 


